Animarum rectores Missam pro populo applicare tenentur etiam in Festis Patronorum principalium et in aliis Festis suppressis, quae respectivo in loco, vel ex iure vel ex indulto, olim sub utroque praecepto celebabantur.

TABULA DE MIS A VOTIVA PRO SPONSIS.

Nota 1. — In die Commem. Omn. Fidel. Defunet.
prohib. Missa Commem. et Bened.

Nota II. — Benedictio nuptialis consistit in Orationibus,
quae habentur in Missali: Propitiare, Domine, etc. et Deus,
qui potestate, etc. dicendae ante Libera nos, etc., necnon
Deus Abraham, etc., dicenda ante benedictionem (S. R. C.
3 Maii 1893 ad 3). — Benedictio nuptialis numquam dari
potest extra Missam, si tum Missa pro Sponsis, tum ejus
Com., ideoque Benedictio locum habere nequeat, si Sponsi
non sint praesentes, vel si uterque aut saltem mulier alias
Benedictionem acceperit. — Quod si nuptiae tempore clauso
contractae fuerint, non concessa a loci Ordinario venia Be-
ned. nuptiar. Missa cum prop. Eened. differtur ad diem in
qua, extra tempus clausum, Missa pro Sponsis vel ejus
Com. permittitur. — Addit. et Variat., tit. II. n. 2.

Ordo servandus in celebrandis Missis Votivis privatis

Missa Votiva	Color	Missa	Gloria	Orationes	Credo	P.ae-fatio	In fine
SS. Trinit.	Albus	Proprietary.	Omitt.	Ut infra c	Omitt.	Proprietary.	Benedic Dom no
Spir. Sancti	Rubeus	Proprietary.	Omitt.	Ut intra c	Omitt.	Proprietary.	Ben. Dom.
SS. Sacram.	Albus	Proprietary.	Omitt.	Ut infra c	Omitt.	De Nativ.	Ben. Dom.
Passionis	Viol	Proprietary.	Omitt.	Ut infra c	Omitt.	De Cruce	Ben. Dom.
S. Crucis	Rubeus	Proprietary.	Omitt.	Ut infra c	Omitt.	De Cruce	Ben. Dom.
SS. Cordis Jesu	Albus	Cogitationes	Omitt.	Ut infra c	Omitt.	Proprietary.	Ben. Dom.
B. M. V.	Albus	Proprietary.	Om. nisi in Sabb. et in Oct. de BMV.	Ut infra d	Omitt. nisi in fra Oct. BMV	Proprietary.	Ben. Dom. in Sabb et infra Oct. B.M V. Ite Missa est.
Angelorum	Albus	Proprietary.	Semp. dicatur.	Ut infra c	Omitt.	Ut infra (e)	Ite Missa est.
S. Joseph	Albus	Proprietary.	Omitt.	Ut infra c	Omitt.	Proprietary.	Ben. Dom.
De Apostolis vel de allis Sanctis (f)	Ut in eorum festo (a)	Ut in festo	Om. nisi infra eorum Octav.	Ut infra c et ha	Om. nisi infra eorum Oct. si dictum fuit in festo	Proprietary. vel ut infra (e)	Ben. Dom. sed infra eorum Oct. Ite Missa est.
Pro quac. necessitatibus	Viol.	Proprietary.	Omitt.	Ut infra c	Omitt.	Ut infra (e)	Ben. Dom.
Pro Infirmis	Viol.	Proprietary.	Omitt.	Ut infra c	Omitt.	Ut infra (e)	Ben. Dom.
Pro sponsis	Albus	Proprietary.	Omitt.	Ut infra g	Omitt.	Ut infra (e)	Ben. Dom.
Pro defunctis.	Niger	Ut in Missali	Omitt.	Ut in Missali	Omitt.	Proprietary.	Requiescant in pace

- a) Pro Ms. vot. S. Ioan. Ap. et Ev. sumitur Ms. 27 Dec. in colore albo.
- b) Ita iuxta novum Missale.
- c) 1a Oratio Missae votivae. 2a Officii currentis: 3a quae alias dicenda foret secundo loco in Missa diei, nempe vel Octavae, vel feriae maioris, vel Vigiliae vel, Simplicis currentis, vel A cunctis vel alia B.M.V. pro tempore respectivo. In Missis votivis S. Joseph et SS. App. Petri et Pauli, si dicenda sit oratio A. cunctis, in ea omittuntur verba, quae eos respiciunt, idemque fit in Postcommunione.
- d) 1a et 2a oratio ut supra ad c) 3a vero de Spiritu Sancto, nisi commemoratio specialis dicenda sit et nisi Ms. vot. dicatur in duplice.
- e) De officio commemorato (v. g. in Sabbato) vel, de Octava currente, vel. de tempore, alioquin communis.
- f) Permittitur Missa votiva de SS. Apostolis Petro et Paulo inter votivas in fine Missalis.
- g) Orationes uti sub c) indicantur, sed 3a Oratio Communis omittitur occidente commemoratione duplices.
- h) In Ms. vot. de Patrono, in qua dicenda esset Or. A cunctis, vel. omittitur Nomen Patroni in hac oratione vel. legatur or. Concede, quae sumus (quae est 1 inter or. diversas).
- i) In tribus primis missis (sive cantatis sive lectis) unicam oratio, in quotidianis vero (sive lectis sive cantatis) tres orationes, quarum prima Deus, qui inter Apostolicos, secunda Deus veniae largitor, ultima autem Fidelium, si Missa celebratur pro defunctis in genere. Prima Deus, veniae largitor, secunda ad libitum, ultima Fidelium, si Missa celebratur pro defunctis non designatis vel., si designatio ignoratur, Si vero Missa celebratur pro defuncto vel. defunctis certo designatis, prima oratio erit

pro ipso (vel. ipsis), secunda ad libitum, ultima semper Fidelium.

N.B. Orationes in die ritus simplicis possunt dici etiam quinque vel septem, ad libitum, in die ritus duplicitis omittitur 3a oratio de Temp. — In Ms. vot. SS. Innocentium Mm. rubro col. adhib.

TABELLA D^r MISSIS DEFUNCTORUM

C = concedatur

P = prohibetur

	Exequialis (p' o pau- perioru' etiam lecta) Die 3, 7, 30. In anniv. sive strictie sive late sumpto; in Octiduo OO. F.d. Def. opportun. die post. unti et in translatione cunctarum Quotidianae	Missae cantatae	In Sacris Sepulcret sive cant. sive lectae	Missae lectae
Temp. solemn. Exposit S-smi Sacr.	P	P	P	P
Urg. onere Missae Convent. vel Parochialis	P	P	P	P
Ult. Triduo Hebd. Major. — Do- minicis Pasch. et Pent.	P	P	P	P
Festis Nativ.. Epiph et Ascens. Dni, SS. Trinitatis	P	P	P	P
SS. Corp. Chr. — SS. Cordis J. — D. N. J. Christi Regis	P	P	P	P
Immac. Concept. — Annunt. et Assumpt B. M. V.	P	P	P	P
Dedic. S. Michaelis Arch. — S. Joseph. (19 mart.)	P	P	P	P
Solemnitas S. Joseph - Nativ. S. Joannis Bapt.	P ¹	P	P	P
SS. Petri et Pauli — Omnia Sanct.	P	P	P	P
Dedic. et Titul. Eccl propr. — Patronis princip. loci	P ¹	P	P	P
Titul. et S. Fundat. Ordinis seu Congregationis	P ¹	P	P	P
Commem OO. Fidelium Defunctor.	C ²	P	P	P
Die 2 Febr. Fer. — IV. Ciner. Dom. et almarum	C ³	P	P	P
Litan. maior — Vigilia Pente- costes	C ³	P	P	P
Litan. minor.	C ³	C ³	C ³	C ³
In Dominicis et Festis de prae- cepto, licet suppressis	C	P	P	P
Vigil. et Octav. Nativit. et Epi- phaniae Domini	C	P	P	P

TABELLA DE MISSIS DEFUNCTORUM

C = conceditur

P = prohibetur

	Exsequialis (pro pauperibus etiam lecta)	Missae cantatae	Quotidiana e	In Secellis Sepulcreti sive cant. sive lectae	Occas. funer. exseq.; 3,7,30; in anniversariis sumpto; et opportun. die post un. obitutus unic. Missu	Missae lectio	Quotidiana e
Fer. II II . et IV. Maior, Hebdomadae	C	P	P	P	P	P	P
Octav. Pasch et Pentec. (etiam II et III) Ascen. Corp. Ch et S Cor. Jesu	C	P	P	P	P	P	P
Reliquis Duplicibus I et II classis	C	P	P	P	P	P	P
Duplicibus maioribus et minoribus	C	C	P	C	C	C	P
Dominicis anticip. — Dominicis etiam quoad Offic. reposit.	C	C	P	C	C	C	P
Die in qua resumitur Missa Dominicæ imped.	C	C	C	C	C	C	P
Feriis Quadragesimæ et Hebdomadae Passonis	C	C	C	C	C	C	P5
Feriis Quat. Tempor. et Antiph. maior.	C	C	C	C	C	C	P
Diebus Octav. simpl. — et Vigiliis commun.	C	C	C	C	C	C	P
Semidupl. et reliquis Simplicibus	C	C	C	C	C	C	C
Infra Oct. comm. et Fer. 6 post Octav. Ascension.	C	C	C	C	C	C	C
Feriis Advent. et Feriis commun.	C	C	C	C	C	C	C

1. Si Solemnitas huius Festi transfer. in Dom. prox. seq. Missa exseq. permitt. in Festo, et prohib. in Dominicæ.

2. Dicitur tamen una ex Miss. de die cum com. Missae exseq. sub una conclusione.

3. Prohibetur vero in Eccl. unam tantum Missam habent., si respective fiat Bened. Candel., Ciner., Palmar., aut Fontis baptismal., vel Processio.

4. Permittitur tamen in Fer. 3 Rogat in Eccl. plures Missas habentib: et etiam in Eccl. unam tantum Missam habent, si non fiat Processio.

5. Permittitur tamen prima die cuiusque hebdomadæ libera iuxta Kalendarium Ecclesiae in qua Missa celebratur.

OFFICIUM ORDINARIUM

**dicendum in festis duplicibus et semiduplicibus, quando
adnotatur: „Off. Ord.“**

Ad Matutinum — Invitatorium et Hymnus — de festo
(in propr. vel. de Comm.).

Antiph., psalm. et V. Nocturnor, de feria.

Lectiones et Responsoria I Nocturni — de tempore
occurr.

Lectiones et Responsoria II et III Nocturni — de festo.

Ad Laudes et Vespertas — Antiphonae et psalmi — de feria
1. loco.

Capitulum et reliqua usque ad finem — de festo (in
propr. vel. de Comm.) Oratio, de festo in propr.

Ad Primam — Antiphona cum psalmis — de feria.

Lectio brevis — de festo.

Reliqua omnia ut in Ordinario.

Ad Tertiam, Sextam et Nonam — Hymnus in Ordinario.

Antiphona cum psalmis — de feria.

Capitulum et reliqua — de festo.

Ad Completorium. — Antiphona cum suis psalmis — de
feria in Psalm.

Reliqua omnia, in Ordinario.

Secundum Decr. S.R.C. 12. Maii 1905 n. 4158 ad I et ad III
licet cuicunque officium diurnum iam hora 2. post me-
ridiem privatim anticipare — Qui partes habent „Unio-
nis Cleri pro Missionibus“ privilegio anticipandi Off.
Div. iam a meridie gaudet, scil. absoluto antea Officio
diei praeced.

ORATIO IMPERATA

pro re non gravi

pro A. D. 1950.

Pro Seipso Sacerdote (20 inter diversas).

A die vero 2 Maii usque ad diem 30. Septembris, urgente necessitate et iuxta arbitrium Rectoris Ecclesiae, loco Orationis imperatae „pro Scipso Sacerdote dici potest Oratio aut „ad petendam pluviam“ (16 i. d.) aut „ad postulandam serenitatem (17 i. d.)“

I. Collectae a loci Ordinario imperatae **pro re non gravi**, prohibentur:

10 in duplicibus I et II classis;

20 in Dominicis I et II classis;

30 in vigiliis Nativitatis, Epiphaniae et Pentecostes;

40 feria IV Cinerum, feriis II, III et IV Maioris Hebdomadae;

50 infra octavas Nativitatis Domini, Epiphaniae, Paschatis, Ascensionis, Pentecostes, Ssmi Corporis Christi et Ssmi Cordis Iesu, aliasque octavas alicubi privilegiatas;

60 in Missis votivis cantatis pro re gravi vel celebratis ad instar earumdem Missarum pro re gravi;

70 quoties in Missa, iuxta rubricas, iam quatuor orationes dictae sint;

80 si collectae imperatae sint **pro defunctis**, prohibentur in omnibus Missis quae de officio dupli vel semi-dupli aut cum alterutrius commemoratione celebrantur, in Missis festorum simplicium et ferialibus tempore paschali, atque in Missis de requie unam tantum orationem admittentibus.

II. Collectae a loci Ordinario simpliciter imperatae **pro re gravi** omittuntur tantum:

10 in duplicibus I classis;

20 in Dominica Palmarum;

30 in vigiliis Nativitatis et Pentecostes.

III. Collectae a loci Ordinario imperatae **pro re gravi etiam in duplicibus I classis**, omittuntur tantum:

10 in festis Nativitatis Domini, Epiphaniae, Paschatis, Ascensionis, Pentecostes (non autem feriis II et III Paschatis et Pentecostes), Ssmae Trinitatis, Ssmi Corporis Christi, Ssmi Cordis Iesu et D. N. I. C. Regis;

20 ultimo triduo Maioris Hebdomadae.

NOTA. — Collectae a loci Ordinario imperatae numquam plures sint quam duae, neque ponantur sub unica conclusione cum oratione Missae, sed dicantur **ultimo loco** post orationes a rubricis praescriptas, vel **loco orationis ad libitum** pro diversitate temporum assignatae. Et, si a loci Ordinario iussa fuerit oratio contra persecutores Ecclesiae vel pro Papa, in diebus in quibus alterutra a rubricis praescribitur, unica oratione utrumque adimpletur praecipsum, dummodo dicatur oratio praescripta ab Ordinario loci, secus ambae dicendae sunt.

ADNOTATIONES

I. Indulgentiae

1. S. Pontifex, de qualibet indulgentia plenaria toties quoties lucranda pro qua ecclesia visitari debet, statuit requiri et sufficere ut recitentur sex Pater, Ave et Gloria. (A A S. Vol. XXXII, p. 363) Haec ipsae preces ita praescribuntur ut nulla aequivalenti prece suppleri possint.

SSmus D. N. Pius XI concedere dignatus est ut clerici in sacris constituti qui integrum divinum Officium, quamvis in parte distributum, coram SSmo Sacramento sive publicae adorationi exposito, sive in tabernaculo adservato, recitaverint indulgentiam plenariam, suetis conditionibus,

lucrari valeant. (A. A. S. Vol. XXII. p. 498). Item SSmus D. N. Pius XI benigne concedere dignatus est ut omnes ad Divini Offici recitationem adstricti qui hanc peragant, etiam in parte tantum, coram SSmo Sacramento, indulgenciam quingentorum dierum pro unaquaque hora canonica adipiscantur. (A. A. S., Vol. XXV, p. 322). Quas Indulgencias eadem Sanctitas sua ad clericos omnes nec non ad novitios et studentes Institutorum Religiosorum quorumcumque benevolentissime extendere dignata est. (A. A. S.. Vol. XXIX, p. 284).

Iisdem autem Clericis, qui divinum Officium in alias preces commutatum rite obtinuerint, si preces eiusmodi coram SSmo Sacramento, ut supra, devote recitaverint, conceditur Indulgencia plenaria, suetis conditionibus. (A. A. S., 1938, p. 292).

II. Commune Summorum Pontificum

SSmus D. N. Pius Papa XII novum Commune adhibendum mandavit in festo sive unius sive plurium Summorum Pontificum. (A. A. S., XXXIV, 1942, p. III).

Novo Communi unius aut plurimorum Pontificum, Martyrum vel Confessorum approbato, necessario variationes quaedam in Missali et Breviario inserenda sunt. Ut autem facilius hoc eveniat, Sacra Rituum Congregatio sequentia statuit:

A. In Breviario.

1. In festo alicuius Pontificis in respectivo Communi, loco orationis de communi usque adhuc in usu, sumatur nova oratio Gregem tuum et Homilia in tertio Nocturno sit nova proposita in Evangelium Venit Iesus.

2. Pro sequentibus festis haec observantur: 16 Jan. S. Marcelli, PM retineatur oratio propria; 12 Mar. S. Gregorii, PCD. retineatur oratio propria; 22 April SS. Soteris et Caii, PPMM, oratio Gregem tuum adhibito numero plu-

rali; 26 April SS. Cleti et Marcellini. PPMM, oratio Gre-gem tuum, adhibito numero plurali; 4 Maii, S. Pii. PC, re-tineatur oratio propria; 19 Maii S. Petri Caelestini PC.. re-tineatur oratio propria 25. Maii, S. Gregorii, PC, reti-neatur oratio propria; 14. Octobris, S. Calisti, PM, reti-neatur oratio propria.

B. In Missali.

1. Si Missa sumenda sit de respectivo Communi: pro-quocumque Pontifice sumatur nova Missa Si diligis me.

2. Pro sequentibus vero festis haec adnotentur, 16 Jan., S. Marcelli, PM Missa Si diligis me, praeter primam orationem propriam; 12 Mar., S. Gregorii, PCD, Missa Si diligis me, praeter omnes orationes proprias, et dicitur Credo 11 April, S. Leonis PCD, Missa Si diligis me, et dicitur Credo; 17 April, S. Aniceti, PM, Missa Si diligis me; 22 April, SS. Soteris et Caii, PPMM, Missa Si diligis me, adhibito in orationibus numero plurali; 26 April, SS. Cleti et Marcellini, PPMM, Missa Si diligis me, adhibito in orationibus numero plurali; 5 Maii, S. Pii, PC, Missa Si diligis me, praeter primam orationem propriam; 19 Maii, S. Petri Caelestini PC, Missa Si diligis me, praeter primam orationem propriam; 25 Maii, S. Gregorii, PC, Missa Si diligis me, praeter primam orationem propriam; 20 Jun., S. Silverii, PM, Missa Si diligis me; 3 Julii, S. Leonis, PC, Missa Si diligis me; 2 Augusti, S. Stephani, PM, Missa Si diligis me; 14 Oct., S. Callisti PM., Missa Si diligis me, praeter omnes orationes proprias; 12 Novem., S. Martini, PM, Missa Si diligis me; 19 Novem., S. Pontiani PM, Missa Si diligis me; 23 Novem., S. Clementis, PM, Missa de Comm. unius Summi Pontificis praeter Introitum et Epi-stolam propriam; 11 Decem., S. Damasi, PC, Missa Si diligis me; 31 Decem., S. Silvestri, PC, Missa Si diligis me.

N. B. — Praef. App. semper dicitur, etiamsi festum solum commemoratur nisi festum habet praef. prop.

III. Festum Immac. Cordis B. M. V.

SSmus D. N. Pius Papa XII Festum Immaculati Cordis B. M. V. cum Officio et Missa propria. Adeamus cum fiducia, die 22 Augusti, loco diei Octavae Assumptionis eiusdem B.M. V. sub ritu duplici secundae classis, quotannis celebrandum, ad universam Ecclesiam extendere decrevit. (A. A. S. XXXVII, 28 Febr. 1945).

IV. Festum S. Ioannis Leonardi C. die 9 Octobris.

Officium novissimum. Lectiones primi Nocturni sunt de Scriptura occ., lectiones secundi Nocturni propriae, lectiones tertii Nocturni de Comm. C. non P., Evang. Designavit Dominus.

Missa in sermonibus inveniri potest in vet. Missalis editione in Proprio Sanctorum pro aliquibus locis sub die 9. Octobris.

V. Festum S. Antonii de Padua CED. die 13 Iunii.

In I. Vespa.: Ad Magnificat Ant. D Doctor optime. Ecclesiae sanctae lumen, beate Antoni, divinae legis amator, deprecare pro nobis Filium Dei.

Oratio. Ecclesiam tuam, Deus, beati Antonii Confessoris tui atque Doctoris solemnitas votiva laetificet ut spiritualibus semper muniatur auxiliis, et gaudiis perfrui mereatur aeternis. Per D.

Varianda et addenda sextae lectioni in ultima periodo:

Quem Gregorius nonus, Pontifex maximus, sanctorum Confessorum numero adscripsit, et Pius duodecimus, ex Sacrorum Rituum Congregationis consulto, universalis Ecclesiae Doctorem declaravit.

In II. Vespa.: fit a Cap. de seq. festo S. Basillii ECED cum Commemoratione praecedentis Ant. Hic. vir.

Si vero de S. Antonio dicantur intergrae II. Vespa., ad Magn. erit Ant. O Doctor, ut in I. Vespa., et pro Commemoratione S. Basillii sumitur Ant. Sacerdos et Pontifex.

Missa: In medio Ecclesiae, praeter orationes proprias:
Oratio: Ecclesiam tuam, Deus, ut supra in Vesp.

Secreta: Praesens oblatio fiat, Domine, ut in Missali
 hac die.

Postcommunio: Divinis, Domine, muneribus satiatis
 quaesumus; ut beati Antonii Confessoris tui atque Doctoris
 meritis et intercessione, salutis sacrificii sentiamus effec-
 tum. Per Dominum.

Addenda in Martyrologio Romano (Die 13 Iunii): Pa-
 tavii sancti Antonii Lusitani, sacerdotis ex Ordine Minor-
 rum et Confessoris atque Ecclesiae Doctoris, vita et mira-
 culis ac praedicatione illustris; quem, uno post illius obi-
 tum anno nondum expleto, Gregorius Papa Nonus in San-
 ctorum canonem retulit. (S. R. C. 1. Iunii 1946).

DECRETUM S. CONGREGATIONIS CONCILII:

de abstinentiae et ieunii lege observanda.

„Ssmus Dominus Noster Pius divina Providentia Pp XII
 decernere dignatus est pro omnibus fidelibus ritus latini,
 etiam pertinentibus ad Ordines et Congregationes Reli-
 giosas, facultatem Ordinariis concessam super legem dispen-
 sandi ita coarctari ut, a prima die proximae Sacrae Qua-
 dragesimae et donec aliter provideatur, abstinentia serve-
 tur singulis feriis sextis; lex vero abstinentiae simul et
 ieunii feria quarta Cinerum, feria sexta Maioris Hebde-
 madae, pervigiliis Assumptionis B.M.V. et Nativitatis D. N.
 I. C.; benigne tamen indulgens ut diebus abstinentiae simul
 et ieunii ova et lactacinia etiam mane et vespere ubique
 sumere liceat.